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POCHYLAJĄC SIĘ NAD SŁOWEM BOŻYM

II NIEDZIELA PO NARODZENIU PANSKIM - ROK C

1 stycZNia - NiedZiela śWiętej rodZiNy

„Podnieś rękę Boże Dziecię, 
błogosław Ojczyznę miłą… „

Wszystkim parafianom i gościom 
życzę Bożego pokoju, 
autentycznej miłości i radości, które 
przynosi Boża Dziecina. 

Niech Pan, 
który narodził się 

w Betlejem, rodzi się 
w naszych sercach 
każdego dnia 
i będzie nadzieją 
na lepsze jutro. 

Prawdziwie 
błogosławionych 
Świąt Bożego Narodzenia! 

Ksiądz  Proboszcz 
z  Duszpasterzami

,
Początek Ewangelii świętego Jana Apostoła ma prawdopodob-

nie swoje źródła w filozofii greckiej. Świadczy o tym język pro-
logu, który nie pasuje do stylu redaktorskiego najmłodszego 
z Apostołów. Najbardziej rzuca się w oczy gra słów, dotycząca 
Słowa, które stało się ciałem. Ono było na początku u Boga i sam 
Bóg był Słowem. Aby właściwie pojąć przesłanie autora musimy 
cofnąć się do opisu stworzenia świata, który zachował się w 
Księdze Rodzaju. Dowiadujemy się z niego, że Bóg stwarzał za 

W pierwszy dzień nowego roku Pańskiego 2022 Kościół celebruje liturgiczną uroczystość Świętej Bożej 
Rodzicielki Maryi. Dziś stajemy obok Matki Bożej, prosząc Trójjedynego Boga o błogosławieństwo dla 

naszych rodzin, dla Ojczyzny i całego świata. Nie wiemy, jaki ten rok będzie ani co przyniesie. Ale z wielowie-
kowych doświadczeń naszego narodu wynika, że Matka Boga i nasza Matka nigdy nas nie zawiodła, zwłasz-
cza w trudnych chwilach. Wpatrujmy się w Nią. Ona nosiła pod swoim Sercem źródło i początek naszego 
życia – Jezusa Chrystusa, przez którego wszystko się stało, a bez Niego nic się nie stało i nadal się nie dzieje. 
Ona od początku trwała przy danym Bogu słowie, od zwiastowania, przez betlejemską noc, aż po Golgotę, 
wpisując się w Boże dzieło odkupienia. Prośmy Maryję, aby zbawienie ofiarowane każdemu z nas przez Jej 
Syna nie zostało zmarnowane.

Uroczystość Objawienia Pańskiego, u nas nazywaną świętem Trzech Króli, obchodzimy w Kościele już 
od IV wieku. Głosi ona, że Syn Boży, posłany przez Ojca na świat, objawił się ludziom, jako Zbawiciel 

całego stworzenia. Hołd, jaki składają Mu Mędrcy ze Wschodu, jest znakiem, że i poganie zostali powo-
łani do przyjęcia wiary. W serce każdego wierzącego ten liturgiczny obchód wnosi prawdziwy pokój, po-
nieważ podkreśla pojednanie z Panem Bogiem i wzywa do pojednania z braćmi. To kolejna, wyjątkowa 
okazja do przyjrzenia się własnej relacji z Panem Bogiem i innymi.

1 stycznia - ŚWIETEJ BOŻEJ RODZICIELKI

6 stycznia - Uroczystość objawienia Pańskiego - trzech Króli

MsZe śWięte W tyM dNiU W PorZądKU NiedZielNyM: 700, 930, 1100, 1230, 1600 i 1800

 Już drugi rok przeżywamy trudny czas, który związany jest z licznymi ograniczeniami wynikającymi z pandemii koronawirusa. W 
czasie pandemii biskup naszej diecezji decyzję czy kolędować i w jakiej formie to czynić, pozostawił duszpasterzom. Podobnie więc 
jak w roku minionym, rozpoczynamy wizytę duszpasterską w rodzinach naszej parafii i będziemy odwiedzać tylko te rodziny i osoby, 
które nas zaproszą, dla porządku wyznaczamy jednak trasy kolędowe na poszczególne dni. Rozumiemy wszystkich, którzy z uwagi 
na lęk przed zarażeniem zdecydują się nie przyjmować kapłana, a jednocześnie prosimy o poinformowanie o tym sąsiadów. 

Kolędę, podobnie jak w roku ubiegłym, przeprowadzimy na sposób dwojaki, tradycyjnie będziemy odwiedzać rodziny, które ze-
chcą przyjąć kapłana w swoim mieszkaniu, dodatkowo w tym samym dniu zapraszamy mieszkańców danej części kolędowej, którzy 
ze względu na pandemię obawiają się przyjąć kapłana w mieszkaniu, na Mszę świętą wieczorną, połączoną z kolędowym błogo-
sławieństwem i otrzymaniem pamiątki kolędowej. Nie będą również wydawane kartki – zaproszenia do spowiedzi wielkanocnej. 
Jeżeli termin wyznaczony przez nas nie będzie odpowiadał domownikom to można ustalić inny dogodny czas wizyty kolędowej.

Zwyczajowo podczas kolędy składane są datki na potrzeby kościoła i kolędę. Ofiary złożone podczas kolędy na potrzeby kościoła, 
są przeznaczone na remont naszej zabytkowej świątyni i budowę domu parafialnego – plebanii. Za wszelką życzliwość już teraz 
składamy serdeczne Bóg zapłać. Pamiętajmy jednak że ofiara pieniężna nie jest warunkiem wizyty duszpasterskiej! Jeżeli nie stać 
nas na złożenie ofiary, nie musimy się czuć w żadnym wypadku tym skrepowani.

Kancelaria podczas kolędy czynna jest w godzinach porannych i na umówiony termin telefonicznie. Koledę rozpoczynamy od go-
dziny 1430, w soboty od 930, a w niedzielę od 1400. Za wszelką życzliwość już teraz składamy serdeczne Bóg zapłać. 

Zwyczajem lat ubiegłych prosimy też o transport kapłanów na kolędę i o odwiezienie po zakończeniu wizyt w danym dniu.
Plan kolędy na najbliższy tydzień przedstawia się następująco:

3 stycznia 2022 - poniedziałek od godziny 1430: ul. Długa (od rzeki do 3 Maja oraz ulice przyległe: Jastrzębia, Prusa, Szwarce – do 
spotkania) – 2 księży; ul. Długa (od ul. 3 Maja do ul. Cmentarnej) – 1 ksiądz.
4 stycznia 2022 - wtorek od godziny 1430: ul. Długa (od ul. Cmentarnej do kładki oraz ulice przyległe: Geodetów, Stalowa, Cicha, Sło-
neczna, Tęczowa – do spotkania) – 2 księży;  ul. Południowa i Harcerska – 1 ksiądz.
5 stycznia 2022 - środa od godziny 1430: ul. Grzybowa – 1 ksiądz;  ul. Sienkiewicza – 1 ksiądz; ul. Nadnarwiańska– 1 ksiądz. 
7 stycznia 2022 - czwartek od godziny 1430: ul. Żwirki i Wigury od ENERGO do nr 44 i ul. Sybiraków – 1 ksiądz; ul. Żwirki i Wigury domy 
prywatne od Piekarni do Wit  – 1 ksiądz; ul. Huzara – 1 ksiądz.
8 stycznia 2022 - sobota od godziny 930: Łapy Pluśniaki – 1 ksiądz; Łapy Korczaki i Pluśniaki – 1 ksiądz; Łapy Dębowina „Piaski” – 1 
ksiądz. 
9 stycznia 2022 - niedziela od godziny 1400: ul. Długa blok 68 – 2 księży.
10 stycznia 2022 - poniedziałek od godziny 1430: ul. Długa blok 68A – 1 ksiądz; ul. Cmentarna (do spotkania) – 2 księży.  

pomocą swojego słowa. Ten fakt, na pierwszy rzut oka nieistotny, 
świadczy o sposobie działania Stwórcy. On powołuje do istnienia 
poprzez swoje słowo. W ten sposób wyraża swoją wolę co do świata 
i człowieka. Można sobie wyobrazić inny sposób działania Boga. On 
jednak za narzędzie obrał właśnie słowo, które wyraża Go całego.

Najpiękniejszym słowem Boga Ojca jest Jego syn – Jezus Chrystus. 
On przyszedł na świat jako Ten, który czyni wszystko nowe. Jezus – 
Słowo był od początku u swego Ojca. To stanowi zatem potwierdze-
nie jedności w całej Trójcy Świętej. Nie da się bowiem rozdzielić 
Osób Boga Ojca, Jego Słowa i mocy stwórczej, która tkwi w Duchu 
Świętym. Zespoleni miłością Ojciec, Syn i Duch działają nieustannie 
powołując i podtrzymując wszystko w istnieniu.

Słowo Boże jest niezwykle mocne. Ono przemienia nasze życie 
i prowadzi po zawiłych ścieżkach tego świata. Sięgając po nie do-
tykamy tajemnicy samego Boga. Miał zatem rację święty Hieronim, 
który mawiał, że „nieznajomość Pisma Świętego jest nieznajomością 
Boga”. Słowo Boże staje się żywe jedynie wtedy, gdy jest czytane i 
wypowiadane. Tylko wówczas człowiek może doznać nawrócenia w 
swoim myśleniu i działaniu. 

W Bożonarodzeniowym zamyśleniu nad tajemnicą Boga, który stał 
się człowiekiem sięgajmy po Słowo Boże, a wówczas Jezus narodzi 
się także w nas.                                                             
                                                                             Ks. Łukasz

WiZyta dUsZPastersKa - Kolęda W cZasie PaNdeMii



  
OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

  

 1 I 2022 SOBOTA (Łk 2, 16-21)
700 śp. Eugeniusz Janucik – 8 rocznica śmierci
930 Pro populo
930 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska 
1100 śp. Krystyna i Eugeniusz Kośnik – w 3 
rocznicę śmierci Krystyny 
1100 śp. Adam Surmacewicz – 2 rocznica śmier-
ci - rezerwacja
1230 śp. Mieczysława(k) i Jan Gołaszewscy
1600 śp. Krzysztof Perkowski – 8 rocznica 
śmierci  
1800 Za zmarłych z rodziny Kondraciuk, Fal-
kowskich, Olędzkich, Kardaszewiczów 

 2 I 2022 NIEDZIELA (J 1, 1-18) 
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i zdrowie dla osób z Porannej Grupy Mo-
dlitewnej   
930 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska
930 Pro populo 
1100 śp. Helena Teresa Józef i Marian 
1230 śp. Krystyna i Józef Zajkowscy 
1600 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i zdrowie dla Marianny
1800 śp. Józef Jarosiewicz – 1 rocznica śmierci 

3 1I 2022 PONIEDZIAŁEK (J 1,29-34)
630 śp. Stanisław i Janina Nacewicz 
700 śp. Kazimierz i Wanda Niwińscy, rodziców z 
obojga stron w 41 rocznicę śmierci Kazimierza i 
w 12 rocznicę śmierci Wandy
700 śp. Janina Krassowska – 4 rocznica śmierci
1800 śp. Eugeniusz Falkowski – 11 rocznica 
śmierci 
1800 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska

4 I 2022 WTOREK (J 3,7-10)
630 O Boże błogosławieństwo, potrzebne łaski, 
zdrowie, opiekę MB dla Genowefy z rodziną -- 
rezerwacja
700 śp. Marianna Łapińska – intencja od uczest-
ników pogrzebu
700 śp. Jarosław Zalewski – 4 rocznica śmierci
1800 śp. Władysława Roszkowska – intencja od 
Jadwigi Kulikowskiej 
1800 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska

5 I 2022 ŚRODA (J 3,11-21)
630 śp. Jerzy i Daniel Maciejewscy – intencja od 
uczestników pogrzebu 
700 śp.  Jan Stocki, zmarli z rodziny Stockich i 
Gołaszewskich
700 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bo-
żej, zdrowie zgodę w rodzinie Krassowskich
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB w 
rodzinach: Polkowskich, Kamińskich, Łupiń-
skich, Perkowskich, Konopków
1800 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska 

6 I 2022 CZWARTEK (J 2,1-12)
700 śp. Marianna i Wincenty
930 Pro populo
930 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska

1100 śp. Stanisława i Witold – w 30 rocznicę 
śmierci Stanisławy
1230 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą 
o dalsze błogosławieństwo Boże dla Bożeny i 
Jana w 38 rocznicę ślubu 
1600 śp. Wincenty i Marianna Łapińscy
1800 O Boże błogosławieństwo dla dobroczyń-
ców sióstr Karmelitanek Dzieciątka Jezus 

7 I 2022 PIĄTEK (Mt 4,12-17.23-25)
630  śp. Kazimierz Kamiński 
630  śp. Edmund Wróblewski - rezerwacja
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska
700 O zdrowie i Boże błogosławieństwo dla ca-
łej rodziny Malinowskich – intencja od Janiny 
Malinowskiej - rezerwacja
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki 
Bożej i zdrowie dla dyrekcji nauczycieli oraz 
wszystkich pracowników SP 2 i ich rodzin 
1800 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska

8 I 2022 SOBOTA (Mk 6,34-44)
630  śp. Krzysztof Dworakowski – 1 rocznica 
śmierci - rezerwacja
700 śp. Zenon Chrzanowski  - rezerwacja
700 śp. Henryka Wiszowata – gregoriańska 
1800 O Boże błogosławieństwo, opiekę MB, 
zdrowie w rodzinach  
1800 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska  

 9 I 2022 NIEDZIELA (Łk 3,15-16.21-22) 
700 śp. s. Danuta i zmarłych w czyśćcu cier-
piących
700 śp.  Henryka Wiszowata – gregoriańska 
930 śp. Dariusz Kostrowski – gregoriańska
930 Pro populo 
1100 śp. Stanisław Kulesza - rezerwacja 
1230 śp. Józef Perkowski – 2 rocznica śmierci
1600 śp. Henryk Płoński – 4 rocznica śmierci, 
zmarli z rodzin Płońskich i Gierałtowskich - 
rezerwacja 
1800 śp. Stanisława(k) i Ireneusz Duda – w 3 
rocznicę śmierci Ireneusza - rezerwacja

● Dziękujemy ks. Prałatowi Januszowi Aptacemu 
– pracującemu w Watykanie, za wygłoszone dziś 
Słowo Boże i wspólną modlitwę.
● Trwamy w radości z narodzin Chrystusa, ob-
chodząc drugą niedzielę po Narodzeniu Pańskim. 
Modlimy się dzisiaj, aby Bóg napełnił cały świat 
swoją chwałą i ukazał się wszystkim narodom. Z 
racji pierwszej niedzieli miesiąca po Mszy Świętej 
o godzinie 1230 adoracja Najświętszego Sakramen-
tu do Mszy o godzinie 1600. Po Mszy o godzinie 
1600 na wspólną adorację zaprasza Wspólnota In-
tronizacyjna. Zachęcamy do podjęcia adoracji i po-
wierzenia na początku Nowego Roku wszystkich 
swoich spraw, całego życia Jezusowi utajonemu w 
Najświętszym Sakramencie.
● W czwartek 6 stycznia, przypada uroczystość 
Objawienia Pańskiego, w naszej tradycji zwana 
świętem Trzech Króli. Będziemy wspominać Mę-
drców ze Wschodu, którzy przybyli oddać pokłon 
Jezusowi. To wydarzenie zapowiada, że Zbawiciel 
nie przyszedł tylko do wybranych, ale do wszyst-
kich ludzi na ziemi. Tego dnia w kościele pobło-
gosławimy kadzidło i kredę, którą na drzwiach 
naszych domów kreślimy pierwsze litery imion 
Mędrców ze Wschodu: Cacpra, Melchiora i Balta-
zara, dodając cyfry roku Pańskiego. Ten zapis tłu-
maczymy też, jako prośbę, aby Chrystus pobłogo-
sławił nasz dom: „Christus mansionem benedicat”. 
Takie oznakowanie drzwi naszych domów stanowi 
świadectwo wiary wobec naszych braci i sióstr.  
Ofiary składne na tacę w tym dniu są przeznaczo-
na na Misje. Ofiary za kredę są przeznaczone dla 
Sióstr Karmelitanek.
● W tym dniu na Mszy świętej o godzinie 1230 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 2 wystawią w 
naszym kościele Jasełka – serdecznie zapraszamy 
wszystkich na tę Mszę świętą. 
● Czwartek, 6 stycznia, jest jednocześnie pierw-
szym czwartkiem miesiąca. Niech nie zabraknie 
modlitwy za kapłanów oraz o nowe powołania 
kapłańskie i zakonne, szczególnie do pracy w kra-
jach misyjnych. Takich będziemy mieli kapłanów, 
jakich wymodlimy. Zapraszamy w tym dniu na 
Godzinę świętą, wystawienie Najświętszego Sa-
kramentu po Mszy świętej o godzinie 1600 – ado-
racja w ciszy.
● W piątek, 7 stycznia, będzie pierwszym piątkiem 
miesiąca. Nabożeństwo ku czci Najświętszego 
Serca Pana Jezusa po Mszy o godzinie 700. Będzie 
również wystawienie Najświętszego Sakramentu i 
adoracja w tym dniu o godzinie 1700. Chorych ks. 
Łukasz będzie odwiedzał jak zawsze od godziny 
900.
● W przyszłą niedzielę, będziemy obchodzić świę-
to Chrztu Pańskiego, które kończy okres Naro-
dzenia Pańskiego w liturgii Kościoła. Tradycyjnie 
jednak szopka i śpiewanie kolęd pozostanie do 2 
lutego, do Święta Ofiarowania Pańskiego.
● Od jutra rozpoczynamy wizytę duszpasterską 
w rodzinach naszej parafii. W Kościele wizy-
ta duszpasterska to nie tylko spotkanie kapłana z 

INTENCJE  MSZALNE

Myśl tyGodNia 

parafianami, ale przede wszystkim błogosławień-
stwo, które w imieniu Chrystusa kapłan przeka-
zuje. Kolęda jest też dobrą okazją, aby lepiej się 
poznać, aby przełamać anonimowość i wymienić 
swoje uwagi czy spostrzeżenia dotyczące życia 
parafialnego i życia konkretnej rodziny. Jest oka-
zją do rozmowy o wątpliwościach, odpowiedzi na 
pytania dotyczące wiary i życia religijnego. Przy 
okazji kolędy kapłan poznaje ludzi, za których 
jest odpowiedzialny, ich kłopoty, zmartwienia, ale 
również i radości. Taka wizyta jest okazją do tego, 
aby zachęcić do większej gorliwości, do większe-
go zaangażowania się w życie parafii, a może do 
podjęcia konkretnych decyzji życiowych, m.in do 
uregulowania sytuacji rodzinnej, małżeńskiej. Jest 
to więc wydarzenie ważne dla całej rodziny i może 
jedyne w całym roku. Przygotowanie do tej wizy-
ty powinno mieć podwójny charakter: duchowy – 
przez udział całej rodziny w modlitwie i zewnętrz-
ny – stół nakryty białym obrusem, krzyż, świece, 
Pismo Święte, woda święcona. Jeżeli ktoś nie ma 
w domu wody święconej może przygotować zwy-
kłą, a kapłan ją poświęci. Podczas wizyty kolędo-
wej przyjmujemy następujące zasady wynikające 
z ograniczeń pandemii:1. Przekazanie informacji, 
że w mieszkaniu nie ma osób zarażonych; 2. Wy-
raźnie zaproszenie do wejścia do mieszkania, czy 
też błogosławieństwo na zewnątrz mieszkania 
czy domu rodziny, która tam się zbierze; 3. Nie 
podajemy rąk na powitanie czy pożegnanie kapła-
na i mamy założone maseczki; 4. Wyznaczenie 
miejsca dla kapłana, gdzie będzie mógł na chwilę 
usiąść, aby porozmawiać z mieszkańcami;
● Przypominamy i prosimy, aby zamówione in-
tencje Mszy opłacać na dwa tygodnie przed termi-
nem odprawiania.
● Składamy serdeczne Bóg zapłać za modlitwy 
i ofiary składane na potrzeby naszej parafii, za-
równo te składane na tacę, indywidualnie, przez 
ofiaromat, czy wpływające na konto parafii. Dzię-
kujemy za pracę na rzecz parafii w tym tygodniu 
p. Wiesławowi Śliwowskiemu i firmie p. Mirosła-
wa Smolskiego. W przyszłą II niedzielę miesiąca 
ofiary składane na tacę są przeznaczone na pokry-
cie kosztów ogrzewania świątyni.
● Nadal poszukujemy kogoś do pracy na plebanii 
w charakterze kucharki.
● W minionym czasie przez Sakrament Chrztu 
Świętego do Wspólnoty Kościoła w naszej parafii 
został włączony Kosma Łapiński – niech zawsze 
będzie blisko Pana Jezusa.
● W minionym tygodniu do wieczności z naszej 
parafii odeszli: śp. Teresa Olędzka, l. 86; śp. Sta-
nisława Czech, l. 75 i śp. Krystyna Perkowska, 
l.66; – wieczny odpoczynek racz Im dać Panie a 
światłość wiekuista niechaj Im świeci, niech od-
poczywaj w pokoju wiecznym amen.
● Wszystkim solenizantom i jubilatom tego tygo-
dnia życzymy obfitości łask Bożych i opieki Mat-
ki Najświętszej na każdy dzień. Miłego i błogosła-
wionego Dnia Pańskiego.


